Протокол заседания ШМО классных руководителей № 2
Дата проведения: 21 сентября 2020  года.

Тема: Анализ и план работы ШМО классных руководителей на

2020/2021 учебный год.

Присутствовали:  Магомедова П; Будунова  Д; Тагирова А; Далгатова А;

Муртазалиева Л.
Отсутствовали: -
Цель: Ознакомление с основными направлениями воспитательной

работы на новый учебный год, с инструктивно-методическими

документами для классного руководителя в школе.

Задачи:
1.     Оказание помощи в совершенствовании форм и методов

организации воспитательной работы классным руководителем.
2.     Развитие творческих способностей педагога.

Вопросы для обсуждения
1. Анализ работы МО классных руководителей за

2019/2020учебный год.
По данному вопросу выступила  Рагимова Ф.А, руководитель

ШМО классных руководителей. Она познакомила присутствующих

с анализом работы ШМО. (Выступление прилагается).
2. План  работы ШМО на 2020/2021 учебный год.

По данному вопросу выступила   Рагимова Ф.А., руководитель

ШМО классных руководителей. Она познакомила присутствующих
с планом работы ШМО. (Выступление прилагается).

3. Планирование воспитательной работы  в  классе.

По данному вопросу выступила  Магомедова З.К, заместитель
директора по ВР. Она познакомила присутствующих с основными

направления воспитательной работы, которые необходимо отразить

в планах ВР с классами. Так же она довела до сведения новинки
методической литературы, рекомендации, приказы, распоряжения,

программы по организации воспитательной работы.

На  заседании ШМО классных руководителей утвердили план
работы ШМО на 2020-2021уч. год.

За – 14           Воздержались – 0          Против - 0

Руководитель МО                               Рагимова Ф.А.